ПРАВИТЕЛЬСТВО gж1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щь*тШ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июня 2017 года № 260

г. Ижевск

О внесении изменений

в постановлениеПравительстваУдмуртскойРеспублики

от 6 ноября 2007 года № 172 «О порядке определения размера

арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности

Удмуртской Республики, и земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена, предоставленные

в аренду без торгов»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Внести в Положение о порядке определения размера арендной платы за

земельные участки, находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и

земельные участки, государственная собственность на которые не

разграничена, предоставленные в аренду без торгов, утвержденное

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 6 ноября 2007 года

№ 172 «О порядке определения размера арендной платы за земельные участки,

находящиеся в собственности Удмуртской Республики, и земельные участки,

государственная собственность на которые не разграничена, предоставленные в

аренду без торгов», следующие изменения:

1) пункт 4 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Установление льготы по арендной плате, предусмотренной в абзаце

первом настоящего пункта, осуществляется ежегодно на календарный год,

течение которого начинается с даты подачи заявителем заявления об

установлении льготы.»;

2) в пункте 8 слова «рыночной стоимости» заменить словами «рыночной

стоимости права аренды»;

3) в пункте 9 слова «рыночной стоимости» заменить словами «рыночной

стоимости права аренды»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Величина годовой арендной платы, предусмотренная договором

аренды земельного участка, изменяется в случаях принятия нормативных

правовых актов, регулирующих изменение кадастровой стоимости земельных

участков, ставок арендной платы и (или) методики расчета арендной платы.

При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на первое число

первого месяца квартала, следующего за кварталом, в котором вступили в силу

соответствующие нормативные правовые акты.

Величина годовой арендной платы, предусмотренная договором аренды

земельного участка, в соответствии с которым арендная плата рассчитана по

результатам оценки рыночной стоимости права аренды земельного участка,

может быть изменена арендодателем в связи с изменением рыночной

стоимости права аренды земельного участка, но не чаще одного раза в пять лет.

При этом арендная плата подлежит перерасчету по состоянию на первое число

первого месяца квартала, следующего за кварталом, в котором была проведена

оценка рыночной стоимости права аренды земельного участка.».

Исполняющий обязанности Пред

Правительства Удмуртской Рее В.А. Савельев